



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**  
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 2019009/2019  
FLS. 3392  
E'IB. \_\_\_\_\_  
F

Processo Administrativo nº **2012002/2019**  
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 010/2020  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA.

Proposta Adequada de Preços da Empresa:

**J M DE JESUS ASSAD MACIEL**  
**PARENTE**  
**CNPJ: 20.461.187/0001-38**



J M DE JESUS ASSAD MACIEL-PARENTE

A Prefeitura Municipal de Trizidela - MA

Pregão Presencial Nº 010/2020- SRP Processo Administrativo Nº 2012001/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2020 14:00 horas

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

A Empresa J. M de Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA- SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar o objeto de registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	ADEQUAÇÃO			COTA EXCLUSIVA - ME e EPP			V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
			Nº REGISTRO ANVISA	QTD	UND	UND	VL TOTAL					
3	Acido úrico kit para determinação de ácido úrico. Reagente para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de ácido úrico, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Kit com capacidade para realizar 120 testes.	BIOCLIN	10269360228	40	Kit	R\$ 96,65	Noventa Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 3.946,00	Três Mil Novecentos Quarenta Seis Reais			
7	Afastador cirúrgico tipo ballfur material aço inoxidável válvulas supra púbica 70 x 100mm	ABC	10304850059	2	Und	R\$ 492,00	Quatrocentos Noventa Dois Reais	R\$ 984,00	Novocentos Oitenta Quatro Reais			
8	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, comprimento 12 cm	ABC	10304850059	8	Und	R\$ 24,50	Vinte Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 196,00	Cento e Noventa Seis Reais			
16	Agulha de raquiânestesia nº 20	PROCARE	10369460118	375	Und	R\$ 9,25	Novo Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 3.472,50	Três Mil Quatrocentos Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos			
21	Agulha hipodérmica 40 x12 c/ 100 unidades	PROCARE	10369460118	360	Cx	R\$ 9,09	Novo Reais e Nove Centavos	R\$ 3.272,40	Três Mil Duzentos Setenta Dois Reais e Quarenta Centavos			
26	Algodão hidrófilo pacote com 500 gramas composição: 100%algodão hidrófilo, uso único. Não estéril.	NORTE TEXTIL	80304960001	280	Pct	R\$ 14,79	Quatorze Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 4.141,20	Quatro Mil Cento e Quarenta Um Reais e Vinte Centavos			
28	Ambo infantil em silicone, com balaio e máscara feito em silicodimensões da máscara: 80 mm x 110 mm x 70 mm, bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone calibragem da válvula de segurança: 45 cm/ h2o, peso: 0,390.kg.	PARMATEX	80440960008	3	Und	R\$ 189,00	Cento e Oitenta Nove Reais	R\$ 567,00	Quinhentos Sessenta Sete Reais			
37	Armário vitrine com 02 (duas) portas. Armação em aço tubular 25x25x1,2mm. Teto e fundo em chapa de aço carbono de 0,75mm. Laterais e duas portas em vidro cristal de 3mm, com fechadura tipo Yale. Com 04 (quatro) prateleiras de vidro cristal de 4mm. Pes com ponteiros plasticas. Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a po com resina epoxi-poliéster e polimerizado em estufa. Dimensões aproximadas: 0,65m x 0,40m x 1,60m (c x l x a)	TLT MOVEIS	ISENTO	4	Und	R\$ 990,00	Novocentos Noventa Reais	R\$ 3.960,00	Três Mil Novecentos Sessenta Reais			
43	Altadura gessada 15cm	ORTOFEN	80205290002	400	Und	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.120,00	Um Mil Cento e Vinte Reais			

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 2019009/2019  
 FLS. 3393  
 RUB. \_\_\_\_\_



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Trizidela - MA

Pregão Presencial Nº 010/2020 - SRP Processo Administrativo Nº 2012001/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

A Empresa J. M. de Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA - SANTA INÉS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar o objeto de registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Santa Inés 12 de Junho de 2020

Item	Descrição	FAMI	ISENTO	5	Und	R\$	195,00	Cento e Noventa Cinco Reais	R\$	975,00	Noventos Setenta Cinco Reais
46	Bacia em inox medindo 35cm e 41cm capacidade para 4,700ml, tamanho médio	com									
47	Balança analógica para banheiro	INCOTERM	ISENTO	100	Und	R\$	75,50	Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	7.550,00	Sete Mil Quinhentos Cinquenta Reais
48	Balança digital 180kg eletrônico em vidro temperado para banheiro	WEMY	ISENTO	100	Und	R\$	175,00	Cento e Setenta Cinco Reais	R\$	17.500,00	Dezesseis Mil Quinhentos Reais
49	Balança infantil mecânica com concha injetada	WEMY	ISENTO	1	Und	R\$	731,00	Setecentos Trinta Um Reais	R\$	731,00	Setecentos Trinta Um Reais
54	Bandeja inox 42 x 30 x 4,5	FAVA	81629170008	10	Und	R\$	180,00	Cento e Oitenta Reais	R\$	1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
55	Barra de ling	ARKTIUS	ISENTO	1	Und	R\$	762,00	Setecentos Sessenta Dois Reais	R\$	762,00	Setecentos Sessenta Dois Reais
56	Barra paralela simples em aço pintado com 2 m, dimensões da plataforma: 2,00x0,80m (cvl), altura máxima do corrimão: 0,90m - altura mínima corrimão: 0,52m largura máxima do corrimão: 0,60m - largura mínima do corrimão: 0,39m, peso: 2,7kg (aproximadamente)	ARKTIUS	ISENTO	1	Und	R\$	1.379,00	Um Mil Trezentos Setenta Nove Reais	R\$	1.379,00	Um Mil Trezentos Setenta Nove Reais
62	Berço hospitalar com grades: construído com armação tubular em aço em pintura epóxi, com 01 prateleira abaixo, cesto em acrílico com movimento trendlemburg manual, pés com rodízios de 2". Dimensões externas aproximadas: 0,73 m de comprimento x 0,41 m de largura x 0,75 m de altura. Altura aproximada do leito ao chão: 0,69 m dimensões internas aproximadas do cesto: 0,63 m x 0,32 m peso - 15 kg	INDUSTRIA ARRUDA	80598219004	5	Und	R\$	1.845,00	Um Mil Oitocentos Quarenta Cinco Reais	R\$	9.225,00	Doze Mil Duzentos Vinte Cinco Reais
63	Berço pequeno(m)	ORTOMED	80848750005	5	Und	R\$	695,00	Sescentos Noventa Cinco Reais	R\$	3.475,00	Três Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais
65	Blombo hospitalar duplo hospitalar duplo, estrutura tubular em aço redondo, com cordão em tecido branco - 1,25 largura aberta x 0,66 cm largura fechada x 1,77m de altura x 0,50cm de comprimento. Pés com rodízio.	TLT MOVEIS	ISENTO	13	Und	R\$	304,00	Trezentos Quatro Reais	R\$	3.952,00	Três Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais
68	Bobinas para esterilização rolo 100m 15cm	POLARFIX	8003400013	10	RI	R\$	81,50	Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$	815,00	Oitocentos Quinze Reais
69	Bobinas para esterilização rolo v	POLARFIX	8003400013	10	RI	R\$	169,00	Cento e Sessenta Nove Reais	R\$	1.690,00	Um Mil Seiscentos Noventa Reais

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 2019.009 / 20  
 FLS. 3394  
 NIB



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

75 Bolsas térmicas

77 Cabo de bisturi nº 4

79 Cadeira de banho hospitalar estrutura em tubo de aço inox redondo assento sanitário plástico de alta resistência

83 Caixa inox 42x18x13

85 Caixa lâmina fôsea p/ hemograma 24x32 (laminilla) caixa com 100 unidades

87 Cama elástica clínica profissional de 1 metro; estrutura em aço carbono com pintura epóxi

88 Cama leito com colchão

101 Carrinho para cilindro de aço com corrente 50kg

102 Carro de emergência em inox confeccionada em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm, possui 4 gavetas com divisórias para medicamentos, sistema de trava simultânea para gavetas e pára-choque para proteção de parede. Dimensões: 0,60 x 0,45 x 0,50.(c.x.l.x.a)

105 Carro para curativo, totalmente esmalizado, pás com rodízios giratórios, 1 tempo e 1 prateleira, com varandas protetoras em toda a volta. Medindo: 0,75 x 0,45 x 0,80 cm, com suportes e acompanhado de balde / bacia em aço inoxidável.

108 Cat gut cromado 1- 0

110 Cat gut cromado 3- 0 c/24

Santa Ines 12 de Junho de 2020

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

A Empresa J. M. de Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA- SANTA INÉS - MA, CEP 65366-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar o objeto de registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Item	Descrição	CARBOGEL	8005910012	15	Und	R\$	22,65	Vinte Dois Reais e Seisenta Cinco Centavos	R\$	339,75	Trezentos Trinta Nove Reais e Setenta Cinco Centavos
77	Cabo de bisturi nº 4	ABC	10304850059	10	Und	R\$	12,34	Doze Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$	123,40	Cento e Vinte Três Reais e Quarenta Centavos
79	Cadeira de banho hospitalar estrutura em tubo de aço inox redondo assento sanitário plástico de alta resistência	TLT MOVEIS	ISENTO	2	Und	R\$	402,00	Quatrocentos Dois Reais	R\$	804,00	Oitocentos Quatro Reais
83	Caixa inox 42x18x13	FAMI	10253649001	6	Und	R\$	508,00	Quinhentos Oito Reais	R\$	3.048,00	Três Mil Quarenta Oito Reais
85	Caixa lâmina fôsea p/ hemograma 24x32 (laminilla) caixa com 100 unidades	CRAL	ISENTO	40	Cx	R\$	28,50	Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.140,00	Um Mil Cento e Quarenta Reais
87	Cama elástica clínica profissional de 1 metro; estrutura em aço carbono com pintura epóxi	ARKTUS	80284450015	1	Und	R\$	1.326,00	Um Mil Trezentos Vinte Seis Reais	R\$	1.326,00	Um Mil Trezentos Vinte Seis Reais
88	Cama leito com colchão	TLT MOVEIS	ISENTO	30	Und	R\$	1.378,00	Um Mil Trezentos Setenta Oito Reais	R\$	41.340,00	Quarenta Um Mil Trezentos Quarenta Reais
101	Carrinho para cilindro de aço com corrente 50kg	TLT MOVEIS	ISENTO	1	Und	R\$	433,00	Quatrocentos Trinta Três Reais	R\$	433,00	Quatrocentos Trinta Três Reais
102	Carro de emergência em inox confeccionada em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm, possui 4 gavetas com divisórias para medicamentos, sistema de trava simultânea para gavetas e pára-choque para proteção de parede. Dimensões: 0,60 x 0,45 x 0,50.(c.x.l.x.a)	MED SAUDE	80881060006	4	Und	R\$	2.068,00	Dois Mil Sessenta Oito Reais	R\$	8.272,00	Oito Mil Duzentos Setenta Dois Reais
105	Carro para curativo, totalmente esmalizado, pás com rodízios giratórios, 1 tempo e 1 prateleira, com varandas protetoras em toda a volta. Medindo: 0,75 x 0,45 x 0,80 cm, com suportes e acompanhado de balde / bacia em aço inoxidável.	AFRS INDUSTRIA	81513180003	2	Und	R\$	656,00	Seiscentos Cinquenta Seis Reais	R\$	1.312,00	Um Mil Trezentos Doze Reais
108	Cat gut cromado 1- 0	SHALON	10243410010	864	Envelop e	R\$	6,30	Seis Reais e Trinta Centavos	R\$	5.443,20	Cinco Mil Quatrocentos Quarenta Três Reais e Vinte Centavos
110	Cat gut cromado 3- 0 c/24	SHALON	10243410010	30	Cx	R\$	111,00	Cento e Onze Reais	R\$	3.330,00	Três Mil Trezentos Trinta Reais

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC 2019009/2019  
 FLS. 3395  
 RUB.



IM DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Trizidela - MA  
**Registro Presencial Nº 010/2020 - SRP Processo Administrativo Nº 2012001/2019**

**Item Menor Preço Por Item**

DATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2020 14:00 horas

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Meio, nº1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

Empresa: J. M. de Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500

Estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

tem pela presente apresentar o objeto de registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale -

conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Santa Inês 12 de Junho de 2020

Nº	Descrição	Marca	CNPJ	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição	Valor Total (R\$)	Descrição
111	Cat gut seda -0-	SHALON	10243410010	288	Und	R\$ 5,70	R\$ 1.641,60	Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.641,60	Um Mil Setecentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos
112	Cat gut seda -1-	SHALON	10243410010	12	Cx	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00	Cento e Cinco Reais	R\$ 1.260,00	Um Mil Duzentos Sessenta Reais
115	Cat gut simples 0	SHALON	10243410012	720	Envelop e	R\$ 3,88	R\$ 2.793,60	Três Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 2.793,60	Dois Mil Setecentos Noventa Três Reais e Sessenta Centavos
116	Cat gut simples 0 lit obstetric	SHALON	10243410012	720	Envelop e	R\$ 14,70	R\$ 10.584,00	Quatorze Reais e Setenta Centavos	R\$ 10.584,00	Dez Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais
122	Cateter para oxigênio (infantil)	MARKMED	1020782	280	Und	R\$ 2,54	R\$ 711,20	Dois Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 711,20	Setecentos Onze Reais e Vinte Centavos
129	Clamp umbilical	ALIN	10370239015	600	Und	R\$ 0,61	R\$ 366,00	Sessenta Um Centavos	R\$ 366,00	Trêscentos Sessenta Seis Reais
137	Colostero líquido total	BIOCLIN	10269360141	50	Kit	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	Noventa Reais	R\$ 4.500,00	Quatro Mil Quinhentos Reais
141	Comadre tipo pã em aço inox, com superfície lisa para facilitar a limpeza e garantir o conforto, com capacidade 1,5 litros.	FAMI	10253649012	10	Und	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	Cento e Setenta Quatro Reais	R\$ 1.740,00	Um Mil Setecentos Quarenta Reais
145	Creaminha ciréica de dois pontos	BIOCLIN	10269360201	15	Kit	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	Setenta Reais	R\$ 1.050,00	Um Mil Cinquenta Reais
147	Cuba rim capacidade: 200 ml. aço inox, medidas 26x12 cm.	FAMI	10253649001	6	Und	R\$ 33,80	R\$ 202,80	Trinta Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 202,80	Duzentos Dois Reais e Oitenta Centavos
151	Dermoskin 500 ml óleo de girassol	ABC	10304850054	30	Lt	R\$ 51,50	R\$ 1.545,00	Cinquenta Um Reais e Cinquenta Centavo.	R\$ 1.545,00	Um Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais
162	Equipo multivias	TKL	80288090044	8.000	Und	R\$ 1,09	R\$ 8.720,00	Um Real e Nove Centavos	R\$ 8.720,00	Oito Mil Setecentos Vinte Reais
164	Escada de 2 degraus (anti-derrapante, Auxiliar para máscara)	TLT MOVEIS	ISENTO	4	Und	R\$ 174,00	R\$ 696,00	Cento e Setenta Quatro Reais	R\$ 696,00	Selsscentos Noventa Seis Reais
165	Escada de 2 degraus em inox	TLT MOVEIS	ISENTO	50	Und	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00	Cento e Sete Reais	R\$ 5.350,00	Cinco Mil Trezentos Cinquenta Reais
167	Escalpe nº 23	SOLIDOR	10369460166	15.000	Und	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	Vinte Nove Centavos	R\$ 4.350,00	Quatro Mil Trezentos Cinquenta Reais
173	Esfingomanômetro adulto	INCOTERM	10343209027	100	Und	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	Noventa Cinco Reais	R\$ 9.500,00	Dois Mil Quinhentos Reais
176	Espanadrappo antiatérgico	MISSNER	80003300008	480	Und	R\$ 8,22	R\$ 3.945,60	Oito Reais e Vinte Dois Centavos	R\$ 3.945,60	Três Mil Novecentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
180	Espéculos vaginais (m)	ADLIN	10237610151	2.000	Und	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00	Um Real e Um centavo	R\$ 2.020,00	Dois Mil Vinte Reais
189	Faixa elástica verde forte - 1m medidas, aproximadas - 1 m x 14cm (cx), intensidade - forte	SUPERMEDY	ISENTO	3	Und	R\$ 31,15	R\$ 93,45	Trinta Um Reais e Quinze Centavos	R\$ 93,45	Noventa Três Reais e Quarenta Cinco Centavos
190	Faixa elástica, amarelo suave - 1m metro de comprimento x 12,5cm de largura	SUPERMEDY	ISENTO	3	Und	R\$ 26,55	R\$ 79,65	Vinte Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 79,65	Setenta Nove Reais e Sessenta Cinco Centavos

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC 2019009 / 20  
 FLS. 3396  
 FUB.



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Trizidela - MA

Pregão Presencial Nº 010/2020 - SRP Processo Administrativo Nº 2012001/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2020 14:00 horas

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

A Empresa: J. M. de Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 1124400647, FONES: (98) 3653-3166 / (98) 98118-9500

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360 - BAIRRO JARDIM NOVA ERA- SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar o objeto de registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale -

conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Santa Inês 12 de Junho de 2020

Item	Descrição	SUPERMEDY	ISENTO	3	Und	R\$	27,85	Vinte Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$	83,55	Oitenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos
191	Faixa elástica, medidas aproximadas - 1 m x 12,5cm (cd), intensidade - médio	FUJI	80022060035	18	Cx	R\$	186,50	Centos e Oitenta Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$	3.357,00	Três Mil Trezentos Cinquenta e Sete Reais
195	Filme radiográfico 35x43	FUJI	80022060035	18	Cx	R\$	587,00	Quinhentos e Oitenta e Sete Reais	R\$	10.566,00	Dez Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais
201	Fio nylon 4,0 cl 24	LABOR IMPORT	10359460141	40	Cx	R\$	46,10	Quarenta e Seis Reais e Dez Centavos	R\$	1.844,00	Um Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais
203	Fita para autoclave 19x30	EUROCEL	800860699032	300	Und	R\$	5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.650,00	Um Mil Seiscentos e Cinquenta Reais
206	Fixador para raio x 38l	FUJI	ISENTO	8	Gl	R\$	243,00	Duzentos e Quarenta e Três Reais	R\$	1.944,00	Um Mil Novecentos e Quarenta e Quatro Reais
209	Foco cirúrgico auxiliar led parabólica, iluminação: 25 000 lux (0,7m) 10 000 lux (1m)	KOLPLAST	10237619015	6	Und	R\$	465,50	Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	2.793,00	Dois Mil Setecentos e Noventa e Três Reais
210	Fosfatase alcalina	BIOCLIN	10269360104	20	Und	R\$	2,04	Dois Reais e Quatro Centavos	R\$	40,80	Quarenta e Oito Centavos
214	Gel para ultrassonografia galão de 05 litros	CARBGEL	80005919004	30	Gl	R\$	26,30	Vinte e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$	789,00	Setecentos e Oitenta e Nove Reais
216	Glicosímetro resultados em 10 segundos - visor grande e fácil de ler, processo de codificação (chip de código), memória para 200 testes com data e hora, início automático ao inserir a tiras de teste, teste no antebraço ou na palma do dedo.	ONCALPLUS	80560310032	24	Und	R\$	58,25	Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$	1.398,00	Um Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais
227	HDL colesterol	BIOCLIN	10269360082	40	Kit	R\$	23,50	Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$	940,00	Novecentos e Quarenta e Seis Reais
235	Jelco nº 22	SOLIDOR	10369460151	8.000	Und	R\$	1,28	Um Real e Vinte e Oito Centavos	R\$	10.240,00	Dez Mil Duzentos e Quarenta e Seis Reais
239	Kit de gama GT (cinébo)	BIOCLIN	10269360136	20	Kit	R\$	149,00	Centos e Quarenta e Nove Reais	R\$	2.980,00	Dois Mil Novecentos e Oitenta e Nove Reais
247	Kit para fator reumatoide	BIOCLIN	10269360136	40	Kit	R\$	103,00	Centos e Trés Reais	R\$	4.120,00	Quatro Mil Centos e Vinte e Seis Reais
251	Kit TGO cinébo	BIOCLIN	10269360139	40	Kit	R\$	69,30	Sessenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$	2.772,00	Dois Mil Setecentos e Setenta e Dois Reais
252	Kit TGP cinébo	BIOCLIN	10269360140	40	Kit	R\$	62,30	Sessenta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$	2.492,00	Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais
257	Laminulas 22x22mm caixa com 1.000 unidades	CRAL	ISENTO	24	Cx	R\$	25,55	Vinte e Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$	613,20	Seiscentos e Treze Reais e Vinte e Cinco Centavos
258	Laminulas 24x24mm caixa com 100 unidades	CRAL	ISENTO	240	Cx	R\$	4,27	Quatro Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$	1.024,80	Um Mil Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC 2019009/2019  
 FLS. 3397  
 N.ºB.



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

A Prefeitura Municipal de Trizidela - MA

Pregão Presencial nº 010/2020- SRP Processo Administrativo nº 2012001/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2020 14:00 horas

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1570, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

A Empresa J. M. de Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA- SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. E-mail: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar o objeto de registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale -

conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Lâmpada infra vermelha para fisioterapia

261		CARCI	10314290022	4	Und	R\$	165,50	Cento e Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	662,00	Seiscentos e Sessenta Dois Reais
269	Lixeira com pedal e cesto 50 litros	ATUALAR	ISENTO	10	Und	R\$	189,00	Cento e Oitenta Nove Reais	R\$	1.890,00	Um Mil Oitocentos Noventa Reais
270	Lixeira inox com pedal e cesto 12 litros	PURIMAX	ISENTO	20	Und	R\$	128,30	Cento e Vinte Oito Reais e Trinta Centavos	R\$	2.566,00	Dois Mil Quinhentos e Sessenta Seis Reais
271	Lixeira inox com pedal e cesto 20 litros	PURIMAX	ISENTO	20	Und	R\$	186,30	Cento e Oitenta Seis Reais e Trinta Centavos	R\$	3.726,00	Três Mil Setecentos Vinte Seis Reais
280	Maca de massagem portátil com altura fixa, capacidade suportada: 300 kg, dimensões: 65x180x75cm (lxcx p), dimensões fechada: 90 x 70 x 20cm, peso: 13 kg espuma d28 com 3cm, apoio de cabeça em espuma siliconada garantia: 12 meses.	TLT MOVEIS	ISENTO	10	Und	R\$	735,00	Setecentos Trinta Cinco Reais	R\$	7.350,00	Sete Mil Trezentos Cinquenta Reais
281	Maca mesa de exame clínico adulto estofado	BK MOVEIS	00875620004	20	Und	R\$	813,00	Oitocentos Treze Reais	R\$	16.260,00	Dezesseis Mil Duzentos e Sessenta Reais
290	Mesa cirúrgica base leito e coluna de sustentação em aço carbono, revestida em chapa de aço inoxidável.	KSS INDUSTRIA	10242640025	1	Und	R\$	27.142,00	Vinte Sete Mil Cento e Quarenta Dois Reais	R\$	27.142,00	Vinte Sete Mil Cento e Quarenta Dois Reais
291	Mesa de cabeceira hospitalar estrutura em tubo de aço redondo, tampo, gaveta e prateleira em chapa de aço carbono puxador em material plástico pés com ponteiros plásticos acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso dimensão: 350 x 400 x 800 mm	TLT MOVEIS	ISENTO	20	Und	R\$	469,50	Quatrocentos e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$	9.390,00	Nove Mil Trezentos Noventa Reais
292	Mesa de mayo para instrumental confeccionada em aço inoxidável; acabamento polido; possui quatro rodízios de 2 polegadas; dimensões da bandeja: 51,5cm x 35 cm.	TLT MOVEIS	ISENTO	2	Und	R\$	294,00	Duzentos Noventa Quatro Reais	R\$	588,00	Quinhentos Oitenta Oito Reais
293	Mesas auxiliar (metal com 3 divisões)	TLT MOVEIS	ISENTO	6	Und	R\$	167,00	Cento e Sessenta Sete Reais	R\$	1.002,00	Um Mil Dois Reais
300	Mochô giratório em inox alcochoado	TLT MOVEIS	ISENTO	20	Und	R\$	194,00	Cento e Noventa Quatro Reais	R\$	3.880,00	Três Mil Oitocentos Oitenta Reais
303	Monocryl nº 2-0	PROCARE	10369460141	15	Cx	R\$	308,50	Trezentos Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$	4.627,50	Quatro Mil Seiscentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos
304	Monocryl nº 3-0	PROCARE	10369460141	15	Cx	R\$	305,50	Trezentos Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	4.582,50	Quatro Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC 2012001/2019  
 FLS. 3398  
 R/B.



M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Trizidela - MA  
**Região Presencial Nº 010/2020- SRP Processo Administrativo Nº 2012001/2019**  
**Item: Menor Preço Por Item**

JATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2020 14:00 horas

OGAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.  
 Empresa J. M de Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 112440647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500  
 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA- SANTA INÊS - MA, CEP 65305-075. Email: brasmedica@bol.com.br

em péla presente apresentar o objeto de registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Santa Inês 12 de Junho de 2020

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Cx	R\$	R\$	Descrição	R\$	Descrição
305	Monocryl nº 4-0	PROCARE	15			305,50	Trezentos Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4.582,50	Quatro Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
310	Papagaio em inox	FAMI	10	Und	R\$	82,45	Oitenta Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 824,50	Oitocentos Vinte Quatro Reais e Cinquenta Centavos
352	Placa de Kline 6 x 8 cm	CRAL	20	Und	R\$	130,00	Centos e Trinta Reais	R\$ 2.600,00	Dois Mil Seiscentos Reais
354	Porta agulha mayo confeccionado em aco inox de 1ª qualidade, medindo 16cm comprimento, embalado individualmente em plástico.	ABC	15	Und	R\$	30,00	Trinta Reais	R\$ 450,00	Quatrocentos Cinquenta Reais
355	Porta agulha mayo confeccionado em aco inox de 1ª qualidade, medindo 18cm de comprimento, embalado individualmente em plástico.	ABC	15	Und	R\$	48,00	Quarenta Oito Reais	R\$ 720,00	Setecentos Vinte Reais
359	Pulseira de identificação do m. (azul)	ADLJN	280	Und	R\$	0,60	Sessenta Centavos	R\$ 168,00	Centos e Sessenta Oito Reais
360	Pulseira de identificação do m. (rosa)	ADLJN	280	Und	R\$	0,80	Oitenta Centavos	R\$ 224,00	Duzentos Vinte Quatro Reais
361	Régua antropométrica	TLT MOVEIS	10	Und	R\$	99,00	Noventa Nove Reais	R\$ 990,00	Novocentos Noventa Reais
369	Seladora com suporte para rolo e guilhotina, potência 100 watts, voltagem 127/220 v (bvolt), dimensões 310 x 140 x 370 mm (l x a x p)	ECEL	1	Und	R\$	1.137,00	Um Mil Cento e Trinta Sete Reais	R\$ 1.137,00	Um Mil Cento e Trinta Sete Reais
373	Seringa 3ml	SR	22.500	Und	R\$	0,22	Vinte Dois Centavos	R\$ 4.950,00	Quatro Mil Novocentos Cinquenta Reais
383	Sonda Foley nº 12	SOLIDOR	700	Und	R\$	4,92	Quatro Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 3.444,00	Três Mil Quatrocentos Quarenta Quatro Reais
389	Sonda nasogástrica longa nº 20	MARKMED	120	Und	R\$	1,40	Um Real e Quarenta Centavos	R\$ 168,00	Centos e Sessenta Oito Reais
390	Sonda nasogástrica nº 08 curta	MARKMED	700	Und	R\$	0,87	Oitenta Sete Centavos	R\$ 609,00	Seiscentos Nove Reais
391	Sonda nasogástrica nº 10 curta	MARKMED	700	Und	R\$	0,99	Noventa Nove Centavos	R\$ 693,00	Seiscentos Noventa Três Reais
392	Sonda nasogástrica nº 12 curta	MARKMED	650	Und	R\$	0,88	Oitenta Oito Centavos	R\$ 572,00	Quinhentos Setenta Dois Reais
393	Sonda nasogástrica nº 12 longa	MARKMED	2.500	Und	R\$	0,96	Noventa Seis Centavos	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais
394	Sonda nasogástrica nº 14 curta	MARKMED	650	Und	R\$	0,93	Noventa Três Centavos	R\$ 604,50	Seiscentos Quatro Reais e Cinquenta Centavos
395	Sonda nasogástrica nº 14 longa	MARKMED	800	Und	R\$	1,02	Um Real e Dois Centavos	R\$ 816,00	Oitocentos Dezesesseis Reais
396	Sonda nasogástrica nº 16 longa	MARKMED	300	Und	R\$	1,49	Um Real e Quarenta Nove Centavos	R\$ 447,00	Quatrocentos Quarenta Sete Reais
409	Suporte para soro quadrupé pintado, pés de borracha, altura regulável, 2 ganchos, altura máxima de 1,90m.	TLT MOVEIS	20	Und	R\$	131,60	Centos e Trinta Um Reais e Sessenta Centavos	R\$ 2.632,00	Dois Mil Seiscentos Trinta Dois Reais

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 2019009 / 20  
 FLS. 3399/19  
 RUB.





J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Trizidela - MA

Pregão Presencial nº 010/2020 - SRP Processo Administrativo nº 2012001/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2020 14:00 horas

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

A Empresa: J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360 - BAIRRO JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar o objeto de registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Santa Inês 12 de Junho de 2020

414	Tans e fes (neurodym II 4 canais)	IBRAMED	10360310012	4	Und	R\$ 2.341,00	Dois Mil Trezentos Quarenta Um Reais	R\$ 9.364,00	Nove Mil Trezentos Sessenta Quatro Reais
416	Tensímetro infantil	PREMIUN	80275310022	10	Und	R\$ 83,90	Oitenta Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 839,00	Oitocentos Trinta Nove Reais
420	Termômetros para geladeira de vacina	INCOTERM		20	Und	R\$ 105,30	Cento e Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$ 2.106,00	Dois Mil Cento e Seis Reais
426	Teste rápido ante HCV (hepatite C)	MEDLERVERNSON	80560310019	400	Und	R\$ 10,15	Dez Reais e Quinze Centavos	R\$ 4.060,00	Quatro Mil Sessenta Reais
428	Teste rápido HIV I e II	MEDLERVERNSON	80560310010	30	Kit	R\$ 263,50	Duzentos Sessenta Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 7.905,00	Sete Mil Novecentos Cinco Reais
430	Teste rápido para dengue	MEDLERVERNSON	80560310009	500	Und	R\$ 21,00	Vinte Um Reais	R\$ 10.500,00	Dez Mil Quinhentos Reais
432	Teste rápido para sífilis	MEDLERVERNSON	80560310050	20	Kit	R\$ 89,25	Oitenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 1.785,00	Um Mil Setecentos Oitenta Cinco Reais
433	Teste rápido para sífilis VDRL	MEDLERVERNSON	80560310020	20	Kit	R\$ 84,30	Oitenta Quatro Reais e Trinta Centavos	R\$ 1.686,00	Um Mil Seiscentos Oitenta Seis Reais
435	Teste rápido PSA	MEDLERVERNSON	80560310012	1.200	Und	R\$ 11,50	Onze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 13.800,00	Três Mil Oitocentos Reais
439	Tiras para glicemia oncal plus	ONCALPLUS		160	Cx	R\$ 59,00	Cinquenta Nove Reais	R\$ 9.440,00	Doze Mil Quatrocentos Quarenta Reais
458	Tubo endotraqueal nº 2	SOLIDOR	10369460137	30	Und	R\$ 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 117,00	Cento e Dezesse Reais
459	Tubo endotraqueal nº 6,5	SOLIDOR	10369460137	30	Und	R\$ 6,10	Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 183,00	Cento e Oitenta Três Reais
460	Tubo endotraqueal nº 5	SOLIDOR	10369460137	30	Und	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 144,00	Cento e Quarenta Quatro Reais
461	Tubo endotraqueal nº 7	SOLIDOR	10369460137	30	Und	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 225,00	Duzentos Vinte Cinco Reais
462	Tubo endotraqueal nº 7,5	SOLIDOR	10369460137	30	Und	R\$ 6,35	Seis Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 190,50	Cento e Noventa Reais e Cinquenta Centavos

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 2019009 / 2019  
 FLS. 3400  
 TIB.



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Trizidela - MA

Pregão Presencial Nº 010/2020- SRP Processo Administrativo Nº 2012001/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2020 14:00 horas

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1670, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

A Empresa: J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 3653-3186 / (98) 98118-9500

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA- SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar o objeto de registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste edital.

Santa Inês 12 de Junho de 2020

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
463	Tubo endotraqueal nº 8	30	Und	8,00	240,00	Oito Reais		
464	Tubo porta-lâminas- borrel	3.000	Und	0,45	1.350,00	Quarenta Cinco Centavos		
465	Tubos de ensaio (12x75) à vácuo	1.200	Und	0,65	780,00	Sessenta Cinco Centavos		
466	Tubos de ensaio (16x100) de plástico com ativador de coagulação	4.800	Und	3,75	18.000,00	Três Reais e Setenta Cinco Centavos		
467	Ultrasom 1 e 3 mhz	2	Und	1.829,00	3.658,00	Um Mil Oitocentos Vinte Nove Reais		
476	Vicril abs (poliglactina -0-)	30	Cx	327,50	9.825,00	Trezentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos		
477	Vicril abs (poliglactina -1-)	30	Cx	291,00	8.730,00	Duzentos Noventa Um Reais		
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>466.845,70</b>			
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>					<b>466.845,70</b>			

Prazo da validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de pagamento: Conforme o edital.

Validades dos produtos 24 meses.

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Declaramos de que revizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Orgão Licitante.

Nome do banco: Bradesco Agência: 0959-8, Conta-Corrente: 39819-5 Empresa: J. M. de Assad Maciel Parente

em Santa Inês Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Administrador  
 José Marques de Jesus Assad Maciel Parente  
 RG: 0605497620166 SESP/MA CPF: 331.109.053-53

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 2019099 / 2019  
 FLS. 3901  
 RUB.